qui regat p̄pulum meum Israel. Tūc Herodes clam vocatis Magis, diligēter didicit ab eis tempus stellæ, quæ apparuit eis. Et mittens illos in Bethlehé, dixit. Ite, & interrogate diligēter depūero: & cum inueneritis, renūciāte mihi: vt & ego veniens, adōrem eum. Qui cum audissent regem, abiērunt. Et ecce stella, quam viderant in oriente, antecedebat eos, vsque dum veniens, staret supra vbi erat puer. Videntes autem stellam, gauisi sunt gaudio magno valde. Et intrantes domū, inuenerunt pūerū cū Maria matre ei: **Hic genuflectit.** Et procidentes, adorauerūt eum. Et apertis thesauris suis, obtulerunt ei mūnera: aurum, thus, & myrrham. Et responso accepto in sōnis ne redirent ad Herodē: per aliam viam reuersi sunt in regiōnem suam.

**Ps. 71. Credo. Offertorium.** Reges Tharsis & insulæ mūnera offerent: reges Arabum, & Saba dona addūcent: & adorabunt eum omnes reges terræ, omnes gentes seruient ei. **Secreta.**

**E**cclēsiæ tuæ, quæsumus Dōmine, dona propitiū intūere, quibus non iam aurum, thus, & myrrha profertur: sed quod eisdem muneribus declaratur, immolatur, & sumitur. Per Dñm. **Præfatio.**

**Æternæ Deus.** Quia cum vnigenit⁹. **Infra actionem.** Communicantes, & diem sacratissimum celebrantes, quo vnigenitus tuus. **vt in præfationibus.**

**Et dicuntur per octauam. Cōmunio.** Vidimus stellā eius in oriente: & vēimus cū muneribus adorāre Dñm.

**Postcōmunio.**

**P**ræsta, quæsumus, omnipotens Deus, vt quæ sollemnī celebramus officio, purificatæ mentis intelligentia consequāmur. Per Dñm.

**Infra octauam Epiphaniæ idem officium: quod in die: & post orationem diei dicuntur orationes. Deus qui salutis æternæ & Ecclēsiæ tuæ.**

**Vel pro Papa. vt in vigilia Epiphaniæ.**

**De festis duplicibus & semiduplicibus, quæ infra octauam veniunt, nihil agitur, nisi in propria ecclēsiā, sed peracta octaua celebrantur: de simplicibus autem fit tantum cōmemoratio.**

**De Dominica infra octauam Epiphaniæ Missa dicitur vt infra, Quod si festum Epiphaniæ in Dominica venerit, ipsa Missa Dominica dicitur in Sabbatho infra octauam, & in octaua Epiph. nihil fit de Dominica.**

**Dominica infra Octauam Epiphaniæ Introitus**

**I**n excelsō throno vidi sedere virum, quem adorat multitudo angelōrum psallentes in vno: ecce cuius in perij nomen est in ætēnum. **Psalm.**

Iubilare Deo omnis terra: seruite Dōmino in lætitiā. **V.** Glōria patri.

**Oratio.**

**V**ota, quæsumus, Dōmine, plicantis p̄puli cælesti p̄sequere: vt, & quæ agendū videant, & adimplēnda quæ vī conualēscant. Per Dōminam.

**Pro cōmemorat Epiphaniæ.**

Eus, qui hodierna die vnigenitum tuum gentibus stella duce reuelasti: concède propitius: vt qui iā te ex fide cognouimus, vsque ad contemplanda sp̄ciem tuā celsitudinis perducāmur. Per eūdem Dñm.

**Lectio epistolæ beati Pauli  
apostoli ad Romanos.**

**F**ratres: Obsecro vos per misericordiam Dei, vt exhibeātī corpora vestra hōstiam viuētem, sanctam Deoplacentem, rationabile obsequiū vestrum. Et nolīte conformari huic sæculo: sed reformamini in nouitate sensus vestri, vt probētis, quæ sit voluntas Dei bona, & beneplacens, & perfecta. Dico enim per grātiā Dei quæ data est mihi: omnibus qui sunt inter vos. Nō plus sapere quā oportet sapere, sed sapere ad sobrietatē. Et vnicuique, sicut Deus diuisit mēsurā fidei. Sicut enim in vno corpore multa membra habēmus, omnia autem membra non eūdem actum habent: ita multi vnum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra. In Christo Iesu Dōmino nostro.

**Graduale.** Benedictus Dñs Deus Israel, qui facit mirabilia magna solus in sæculo. **Ps.** Suscipiant montes pacē opulo tuo: & colles iustitiam. Alleluia, alleluia. **Ps.** Iubilāte Deo omnis terra: seruīte Dño in lætitia, alleluia.

**Sequentia sancti euangēlij  
secundum Lucam.**

factus esset Iesus annōrum decim, ascendētibz illis nam secundum consuetū-

dinem diēi festi, consummatisq; diebus cum redirent, remansit puer Ies⁹ in Hierusalem, & non cognouerunt parentes eius. Existimantes autem illū esse in comitatu, venerunt iter diēi & requirebāt eū inter cognatos & notos. Et non inuenientes, regressi sunt in Hierusalem, requirentes eum. Et factum est: post triduum inuenērunt illū in templo, sedentem in medio doctorum, audientē illos, & interrogantē: Stupēbant autē omnes qui eum audiebant, super prudentia & responsis eius. Et videntes admirati sunt. Et dixit mater eius ad illum. Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus & ego dolentes quærebāmus te. Et ait ad illos. Quid est, quēd me quærebātis? Nesciebātis, quia in his quæ patris mei sunt, oportet me esse? Et ipsi non intellexerunt verbum, quod locutus est ad illos. Et descendit cum eis, & venit Nazareth: & erat subditus illis. Et mater eius conseruabat omnia verba hæc in corde suo. Et Iesus proficiebat sapientia & ætate & grātia apud Deū & homines. **Credo.**

**Offertor.** Iubilāte Deo omnis terra: seruīte Dōmino in lætitia: intrāte in conspectu eius in exultatione: quia Dōminus ipse est Deus.

**Secreta.**

**O**blatum tibi, Dōmine sacrificium viuificet nos semper, & ministret. Per Dōminum.

**Pro Epiphania. Secreta.**

**E**cclēsiæ tuæ, quæsumus, Domine, dona propitius inueni-

bus non iam aurum, thus, & myrra profertur: sed quod eiusdem muneri bus declaratur, immolatur, & sumitur. Per Dominum.

**Luc. 2.** **Communio.** Fili, quid fecisti nobis sic? ego & pater tuus dolentes queramus te. Et quid est quod me quaeramus? nesciebatis, quia in his quaeramus patris mei sunt, oportet me esse.

**Postcommunio.**

**S**upplices te rogamus omnipotens Deus: ut quos tuis reficis sacramentis, tibi etiam placitis moribus dignanter deseruire concedas. Per Dñm.

**Pro Epiphania. Postcommunio.**

**P**raesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut quae sollempni celebrantur officio, purificatae mentis intelligentia consequamur. Per Dñm.

**INOCTAVA EPIPHANIE.**

**Introitus.**

**Mat. 3**

Ecce aduenit dominator Dominus: & regnum in manu eius, & potestas, & imperium.

**Pf. 71.**

**Psalm.** Deus iudicium tuum regi da, & iustitiam tuam filio regis. **V.** Gloria patri. **Oratio.**

**D**eus, cuius unigenitus in substantia nostrae carnis apparuit: praesta, quaesumus: ut per eum, quem similem nobis foris agnouimus, intus reformari mereamur. Qui tecum.

**Lectio Isaiae prophetae.**

**Ca. 60.** **S**urge, illuminare Hierusalem: quia venit lumen tuum, & gloria Domini super te orta est. Qui ecce tenebrae operient terram, & caligo popu-

los. Super te autem orientur Dominus, & gloria eius in te videbitur. Et ambulabunt gentes in lumine tuo, & reges in splendore ortus tui. Leua in circuitu oculos tuos, & vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi. Filij tui de longe venient: & filiae tuae de latere surgent. Tunc videbis & afflues: & mirabitur & dilatabitur cor tuum, quando conuersa fuerit ad te multitudo maris, fortitudo gentium venerit tibi. Inundatio camelorum operiet te, dromedarij Madian, & Epha: Omnes de Saba venient, aurum & thus deferentes: & laudem Domino annunciantes.

**Graduale.** Omnes de Saba venient aurum & thus deferentes: & laudem Domino annunciantes. **V.** Surge, & illuminare Hierusalem: quia gloria Domini super te orta est. **A**lleluia, alleluia. **V.** Vidimus stellam eius in oriente: & venimus cum muneribus adorare Dominum, alleluia.

**Sequentia sancti euangelij secundum Ioannem.**

**I**n illo tempore: Vidit Ioannes Iesum venientem ad se, & ait Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Hic est, de quo dixi. Post me venit vir, qui ante me factus est: quia prior me erat, & ego nesciebam eum. Sed ut manifestetur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans. Et testimonium perhibuit Ioannes, dicens. Quia vidi spiritum descendentem quasi columbam de caelo, & mansit super eum. Et ego nesciebam eum: sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit. Super quem videris spiritum

descendentem, & manentem super eum, hic est, qui baptizat in spiritu sancto. Et ego vidi: & testimonium perhibi: quia hic, est filius Dei. **Credo.**

**Offertorium.** Reges Tharsis & insularum munera offerent: reges Arabum & Saba dona adducunt: & adorabunt eum omnes reges terrae, omnes gentes seruient ei. **Secreta.**

**H**ostias tibi, Domine pro nati filij tui apparitione deferimus, suppliciter exorantes, ut sicut ipse nostrorum auctor est munerum: ita sit ipse misericors & susceptor, Iesus Christus Dominus noster. Qui tecum vivit.

**Comunio.** Vidimus stellam eius in oriente: & venimus cum muneribus adorare Dominum. **Postcommunio.**

**C**aeli lumine, quaesumus, Domine, semper & ubique nos praevieni: ut mysterium, cuius nos participes esse voluisti, & puro cernamus intuitu, & digno percipiamus affectu. Per Dominum.

**Ab octava Epiphaniae usque ad Purificationem, nisi fuerit duplex, post orationem diei dicuntur istae orationes. Deus qui salutis aeternae, & Ecclesiae tuae. Vel Deus omnium fidelium.**

**Si tempus breve fuerit ab octava Epiphaniae usque ad Septuagesimam ita quod Dominicalia officia non possint expleri suis diebus, officia residuarum Dominicarum post secundam Dominicam post Epiphaniam, eo anno omittuntur, & resumuntur (quod orationem, Epistolam, & Evangelium duntaxat) post vigesimam tertiam Dominicam post Pentecosten, ut ibi dicitur in rubrica**

**Si Dominica Septuagesimae venerit sequenti Dominica post octavam Epiphaniae, in praecedenti Sabbatho si non est impeditum festo duplici, vel semiduplici, dicitur Missa de Dominica secunda post Epiphaniam cum commemoratione festi simplicis in eo occurrentis. Si vero Sabbathum fuerit impeditum festo duplici vel semiduplici, tunc prima die post octavam Epiphaniae dicitur Missa de secunda Dominica & festum duplex vel semiduplex transfertur in primam diem simili festo non impeditam.**

**DOMINICA SECUNDA post Epiphaniam. Introitus.**

Mnis terra adoret te Deus **Psa. 65**  
us, & psallat tibi: psalmum dicat nomini tuo altissimi. **Psalms.** Iubilante Deo omnis terra, psalmum dicite nomini eius: date gloriam laudi eius. **Gloria patri. dicitur Gloria in excelsis Dominicis usque ad Septuagesimam exclusivè: in ferialibus vero diebus quando resumitur Missa de Dominica praeterita, non dicitur. Quod servatur & post pentecosten.**

**Oratio.**

**O**mnipotens sempiternae Deus, qui caelestia simul & terrena moderaris: supplicationes populi tui clementer exaudi, & pacem tuam nostris concede temporibus. Per Dominum.

**De sancta Maria. Oratio.**

**D**eus, qui salutis aeternae beatae Mariae virginitate fecunda, humano generi praemia praestitisti: tribu-

bue quæsumus: vt ipsam pro nobis intercedere sentiâmus, per quam meruimus auctorem vitæ suscipere, Dñm nostrum Iesum Christum filium tuum.

**Cōtra persecutores Ecclesiæ. Oratio.**

**E**cclésię tuæ, quæsumus, Dñe, preces placatus admitte: vt destruis aduersitatib⁹, & erroribus vniuersis: secura tibi seruiat libertate. Per.

**Vel pro Papa. Oratio.**

**D**eus omnium fidelium pastor & rector: famulum tuum **N.** quem pastorem Ecclesiæ tuæ præesse voluisti, propitius respice: da ei, quæsumus, verbo & exemplo quibus præest, proficere: vt ad vitam vnâ cum grege sibi credito, perueniat sempiternam. Per Dominum.

**Lectio epistolæ beati Pauli apostoli ad Romanos.**

**Cap. 12** **F**ratres: Habentes donationes, secundum gratiam quæ data est nobis, differentes: siue prophetiam secundum rationem fidei, siue ministerium in ministrando, siue qui docet in doctrina: qui exhortatur in exhortando, qui tribuit in simplicitate, qui præest in sollicitudine, qui miseretur in hilaritate. Dillectio sine simulatione. Odientes malum: adherentes bono. Charitatem fraternitatis inuicem diligentes: honore inuicem præuiniētes. Sollicitudine, non pigri: spiritu feruentes, Domino seruientes: spe gaudētes: in tribulatione patientes: orationi instantes: necessitatibus sanctorum communicantes: hospitalitatem lectantes. Benedicite persequentibus vos:

benedicite, & nolite maledicere. Gaudete cum gaudentibus: flete cum flentibus. Id ipsum inuicē sentientes. Non alta sapientes: sed humilibus consentientes. **Graduale.** Misit Dominus verbum suum: & sanauit eos: & eripuit eos de interitu eorum. **✠.** Confiteantur Domino misericordiae eius: & mirabilia eius filiis hominum.

**A**lleluia, alleluia. **✠.** Laudate Dominum omnes angeli eius, laudate cum omnes virtutes, alleluia.

**Sic dicitur Alleluia. cū versu post Graduale, ab octaua Epiphaniæ vsq; ad Septagesimam: & ab octaua Pentecostes vsque ad Aduentum, etiam infra hebdomadam, quando reficitur Missa de Dominica.**

**Sequentia sancti euangelij secundum Ioannem.**

**I**n illo tempore: Nuptiæ factæ sunt in Cana Galilææ, & erat mater Iesu ibi vocatus est autem & Iesus & discipuli eius ad nuptias. Et deficiente vino, dicit mater Iesus ad eum. Vinum non habent. Et dicit ei Iesus. Quid mihi & tibi est mulier? Nondum venit hora mea. Dicit mater eius ministris. Quodcūq; dixerit vobis, facite. Erant autem ibi lapideæ hydriæ sex positæ, secundum purificationem iudeorum: capiētes singulæ metretas binas vel ternas. Dicit eis Iesus: Implete hydrias aqua. Et impleuerunt eas vsque ad summum. Et dicit eis Iesus. Haurite nunc, & ferte architriclinio. Et tulerunt. Vt autem gustauit architriclinus aquam vinum factam,

& non sciēbat, vnde esset: ministri autem sciēbant, qui hauerant aquam: vocat sponsum architriclinus, & dicit ei. Omnis, homo primum, bonum vinum ponit: & cum inebriati fuerint tunc id quod detērius est. Tu autem seruasti bonum vinum vsque adhuc. Hoc fecit inītiū signōrum Iesus in Cana Galilææ: & manifestauit gloriā suam. Et crediderunt in eum discipuli eius. **Credo**

**Offertorium.**

**I**ubilate Deo vniuersa terra: Psalmū dicite nōmini eius: venite. & audite, & narrabo vobis ōnes qui timētis Deum, quanta fecit Dñs animæ meæ, alleluia.

**Secreta.**

**O**blāta, Dōmine, mūnera sanctifica, nosque à peccatōrum nostrōrum maculis emunda. Per Dñm.

**De sancta Maria. Secreta.**

**M**uneribus nostris, quæsumus, Dñe, percibu<sup>s</sup> q̄; susceptis: & cælestibi<sup>s</sup> nos munda mysterijs, & clemēter exaudi.

**Cōtra persecutores**

**Ecclēsiæ. Secreta.**

**P**rotege nos, Dōmine, tuis mysterijs seruiētes: vt diuinis rebus inharētes, & corpore tibi famulemur, & mente. Per Dōminum.

**Vel pro Papa. Secreta.**

**O**blātis, quæsumus Dōmine, placare muneribus, & famulū tuū quem pastōrem Ecclēsiæ tuæ præesse voluisti, assidua protectiōne gubernā. Per Dōminum.

**Cōmunio,**

**D**icit Dñs, implēte hydrias aqua, & ferte architriclino, cum gustasset architriclinus aquam vinum facta, dicit

sponso, seruasti bonum vinū vsq; adhuc: hoc signū fecit Iesus primum coram discipulis suis.

**Postcōmunio.**

**A**vgeatur in nobis, quæsumus, dōmine, tuæ virtutis operatio: vt, diuinis vegetati sacramentis, ad eorū promissa capiēda, tuo mūnere præparēmur. Per Dōminum.

**Pro sancta Maria. Postcōmun.**

**H**æc nos cōmunio, Dōmine, purget à crimine & intercedēte beata Dei genitricē Maria, cælestis remēdij faciat esse consortes.

**Contra persecut. Ecclēsiæ. Postcōmun.**

**Q**uæsumus, Dōmine Deus noster: vt quos diuina tribuis participatiōne gaudēre, humanis non sinas subiacēre periculis. Per Dñm.

**Vel pro Papa. Postcōmunio.**

**H**æc nos, quæsumus Dōmine, diuini sacramenti per cēptio protegat: & famulum tuum quem pastōrē Ecclēsiæ tuæ præesse voluisti, vnā cum commisso sibi grege saluet semper, & muniat. Per Dōminum.

**DOMINICA TERTIA**

**post Epiphaniam. Introitus**

**A**dorate Deum oēs angeli ei<sup>s</sup> audiuit & letata est Sion & exultauerūt filia Iudæ. **Psal.**

**Ibidē.**

Dominus regnauit, exultet terra: latentur insula multa. **Ps.**

**Gloria patri.**

**Oratio.**

**O**mnipotens sempiternus Deus, infirmitatem nostram propiti<sup>s</sup> respice: atq; ad protegēdū nos, dextera tuā maiestatis extēde. Per Dñm.